



CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

Setor de Clubes Esportivos Sul - Lote 09 - Trecho III - Polo 8 - Bairro Asa Sul - CEP 70200-003 - Brasília - DF - www.cjf.jus.br

NOTA DE EMPENHO

Sistema Integrado
de Administração Financeira
do Governo Federal

Data e hora da consulta: 21/03/2024 20:07

Usuário: ***.069.171-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
90026	SECRETARIA DO CONSELHO DA JUSTICA FEDERAL	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
00.508.903/0001-88	SCES, TRECHO 03, POLO 08, POLO 08BRASILIA - DF	70200-003
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	3022-7000 E 3022-7561(EXEC.ORÇAM. FINANCEIRA)

Ano	Tipo	Número
2024	NE	271

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168312	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
20/03/2024	Global	0000818-91.2024	-	20.698,22

Favorecido

Código	Nome	CEP
04.041.085/0001-07	NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	71985-300
Endereço	UF	Telefone
ADE CONJUNTO 2 LOTES 20/21 PARTE B AREA DE DESENVOLVIM	DF	
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
179	PREGAO	28	-	I	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	28	-	I	-	

Descrição

Emissão de empenho para fazer face ao fornecimento de gêneros alimentícios - Grupo: 01 (Adoçantes e açúcares) - Grupo 02 (Biscoitos) - Grupo 05 (Polpas) - Grupo 06 (Refrigerantes). Processo de Contratação 0002300-38.2023.4.90.8000. Contrato 008/2024. Pregão Eletrônico n. 90.004/2024-CJF. Solicitação Unidade id. 0562864. Solicitação de Empenho Emissão id. 0563098.

Local da Entrega

Edifício Sede do CJF, localizado no Setor de Clubes Esportivos Sul - SCES - Trecho III - Pólo 8 - Lote 9 - Brasília/DF.

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	21/03/2024 14:28:10	Alteração

Data e hora da consulta: 21/03/2024 20:07
 Usuário: ***.069.171-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa		Total da Lista		
339030 - MATERIAL DE CONSUMO		20.698,22		
Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO				
Seq.	Descrição	Valor do Item		
001	Adoçante dietético, em pó, caixa com 50 envelopes de no mínimo 0,8g contendo: Aspartame 3,8% (edulcorante artificial), lactose a-monohidratada 95,7% (diluyente) e dióxido e silício coloidal 0,5% (antiumectante), contém fenilalanina, marca LINEA. UND.: Caixa	20,40		
Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/03/2024	Inclusão	2,00000	10,2000	20,40
Seq.	Descrição	Valor do Item		
002	Adoçante líquido de estevia, acondicionado em frasco de 100ml, ingredientes: Steviosídeos (adoçante natural) sorbato e água, da marca LINEA. UND. unidade	157,50		
Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/03/2024	Inclusão	15,00000	10,5000	157,50
Seq.	Descrição	Valor do Item		
003	Açúcar cristalizado de alta qualidade da marca CARAVELAS, com registro no MS identificação do tipo de açúcar na embalagem, tabela com informação nutricional e registro no Ministério da Saúde e da agricultura, com data de fabricação e prazo de validade e no mínimo 6 meses. UND. KG	7.161,00		
Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/03/2024	Inclusão	2.310,00000	3,1000	7.161,00
Seq.	Descrição	Valor do Item		
004	Açúcar refinado de alta qualidade da marca CARAVELAS, com registro no MS identificação do tipo de açúcar na embalagem, tabela com informação nutricional e registro no ministério da saúde e da agricultura, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. UND.: KG	396,00		
Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/03/2024	Inclusão	99,00000	4,0000	396,00
Seq.	Descrição	Valor do Item		
005	Biscoito doce sabor coco, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, coco ralado, açúcar invertido, sal fermentos químicos bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio, aromatizante e emulsificante lecitina de soja, peso líquido 200g - marca NESFIT. UND.: unidade	458,00		
Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/03/2024	Inclusão	100,00000	4,5800	458,00
Seq.	Descrição	Valor do Item		

Versão	Data/Hora	Operação
002	21/03/2024 14:28:10	Alteração

Data e hora da consulta: 21/03/2024 20:07

Usuário: ***.069.171-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	20.698,22

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Biscoito doce, sabor aveia e mel, ingredientes: farinha de trigo, aveia em flocos, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, mel, proteína de soja, sal, fermentos químicos bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio e emulsificante, estabilizante lecitina de soja (contém glúten), peso líquido 200g - marca NESFIT. UND.: unidade	360,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/03/2024	Inclusão	80,00000	4,5000	360,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Biscoito salgado cream cracker, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, amido extrato e malte, fermentos químicos bicarbonato de sódio estabilizante lecitina de soja, contém glúten, peso líquido 200g - marca LIANE. UND.: unidade	207,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/03/2024	Inclusão	80,00000	2,5900	207,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Biscoito salgado sabor gergelim, ingredientes: farinha de trigo, gergelim, gordura vegetal hidrogenada, sal, extrato de malte, açúcar, farelo de trigo, fermento químico bicarbonato de sódio e estabilizante lecitina de soja. Contém glúten, peso líquido 240g - marca PIRAQUE. UND.: unidade	520,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/03/2024	Inclusão	80,00000	6,5000	520,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Biscoito salgado sabor manteiga; ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, extrato de malte, amido, açúcar, fermento biológico, fermento químico bicarbonato de sódio, manteiga acidulante ácido láctico e aromatizante, peso líquido 400gr - marca MABEL. UND.: unidade	325,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/03/2024	Inclusão	50,00000	6,5000	325,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Biscoito doce amanteigado; ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, manteiga, leite em pó integral, amido de milho e/ou féculas de arroz ou mandioca, açúcar invertido, sal refinado, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio, pirofosfato ácido de sódio, estabilizante lecitina de soja, aromatizantes, contém glúten, peso líquido 400g - marca MABEL. UND.: MABEL	800,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	21/03/2024 14:28:10	Alteração

Data e hora da consulta: 21/03/2024 20:07
 Usuário: ***.069.171.**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 20.698,22

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Biscoito doce amanteigado; ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico), açúcar, gordura vegetal hidrogenada, manteiga, leite em pó integral, amido de milho e/ou féculas de arroz ou mandioca, açúcar invertido, sal refinado, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio, pirofosfato ácido de sódio, estabilizante lecitina de soja, aromatizantes, contém glúten, peso líquido 400g - marca MABEL. UND.: MABEL	800,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/03/2024	Inclusão	80,00000	10,0000	800,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Polpa de acerola embalado em pacote com 4 unidades de 100g cada, peso líquido 400g, ingredientes: polpa de fruta 100% natural - marca NAT FRUIT. UND.: pacote	847,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/03/2024	Inclusão	121,00000	7,0000	847,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Polpa de caju, embalado em pacote com 4 unidade de 100g cada, peso líquido 400g, ingredientes: polpa de fruta 100% natural - marca NAT FRUIT. UND.: pacote	994,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/03/2024	Inclusão	142,00000	7,0000	994,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Polpa de cupuaçu, pacote com 4 unidades de 100g cada, peso líquido 400g, ingredientes: polpa de fruta 100% natural - marca NAT FRUIT. UND.: pacote	1.112,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/03/2024	Inclusão	139,00000	8,0000	1.112,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Polpa de graviola, pacote com 4 unidades de 100g cada, peso líquido 400g, ingredientes: polpa de fruta 100% natural - marca NAT FRUIT. UND.: pacote	768,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/03/2024	Inclusão	96,00000	8,0000	768,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Polpa de goiaba, pacote com 4 unidades de 100g cada, peso líquido 400g, ingredientes: polpa de fruta 100% natural - marca NAT FRUIT. UND.: pacote	300,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	21/03/2024 14:28:10	Alteração

4 de 7

Data e hora da consulta: 21/03/2024 20:07

Usuário: ***.069.171-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	20.698,22

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Polpa de goiaba, pacote com 4 unidades de 100g cada, peso líquido 400g, ingredientes: polpa de fruta 100% natural - marca NAT FRUIT. UND.: pacote	300,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/03/2024	Inclusão	50,00000	6,0000	300,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Polpa de abacaxi, pacote com 4 unidades de 100g cada, peso líquido 400g, ingredientes: polpa de fruta 100% natural - marca NAT FRUIT. UND.: pacote	425,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/03/2024	Inclusão	50,00000	8,5000	425,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Polpa de pêssego, pacote com 4 unidades de 100g cada, peso líquido 400g, ingredientes: polpa de fruta 100% natural - marca NAT FRUIT. UND.: pacote	600,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/03/2024	Inclusão	50,00000	12,0000	600,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Polpa de uva, pacote com 4 unidades de 100g cada, peso líquido 400g, ingredientes: polpa de fruta 100% natural - marca NAT FRUIT. UND.: pacote	1.200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/03/2024	Inclusão	100,00000	12,0000	1.200,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Polpa de maracujá, pacote com 4 unidades de 100g cada, peso líquido 400g, ingredientes: polpa de fruta 100% natural - marca NAT FRUIT. UND.: pacote	600,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/03/2024	Inclusão	50,00000	12,0000	600,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	Polpa de cajá, pacote com 4 unidades de 100g cada, peso líquido 400g, 600,00 ingredientes: polpa de fruta 100% natural - marca NAT FRUIT. UND.: pacote	600,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/03/2024	Inclusão	50,00000	12,0000	600,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	21/03/2024 14:28:10	Alteração

Data e hora da consulta: 21/03/2024 20:07

Usuário: ***.069.171-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa		Total da Lista		
339030 - MATERIAL DE CONSUMO		20.698,22		
Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO				
Seq.	Descrição	Valor do Item		
021	Polpa de morango, pacote com 4 unidades de 100g cada, peso líquido 400g, ingredientes: polpa de fruta 100% natural - marca NAT FRUIT. UND.: pacote	450,00		
Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/03/2024	Inclusão	50,00000	9,0000	450,00
Seq.	Descrição	Valor do Item		
022	Polpa de cacau, pacote com 4 unidades de 100g cada, peso líquido 400g, ingredientes: polpa de fruta 100% natural - marca NAT FRUIT. UND.: pacote	300,00		
Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/03/2024	Inclusão	50,00000	6,0000	300,00
Seq.	Descrição	Valor do Item		
023	Polpa de siriguela, pacote com 4 unidades de 100g cada, peso líquido 400g, ingredientes: polpa de fruta 100% natural - marca NAT FRUIT. UND.: pacote	600,00		
Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/03/2024	Inclusão	50,00000	12,0000	600,00
Seq.	Descrição	Valor do Item		
024	Refrigerante de coca de primeira qualidade. Embalagem PET de 2 litros - marca PEPSI. UND.: unidade	468,00		
Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/03/2024	Inclusão	60,00000	7,8000	468,00
Seq.	Descrição	Valor do Item		
025	Refrigerante de coca light de primeira qualidade. Embalagem PET de 2 litros - marca PEPSI. UND.: unidade	338,76		
Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/03/2024	Inclusão	36,00000	9,4100	338,76
Seq.	Descrição	Valor do Item		
026	Refrigerante de guaraná de primeira qualidade. Embalagem PET de 2 litros - marca KUAT. UND.: unidade	391,20		
Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/03/2024	Inclusão	60,00000	6,5200	391,20
Seq.	Descrição	Valor do Item		
027	Refrigerante guaraná light de primeira qualidade. Embalagem PET de 2 litros - marca FANTA GUARANÁ ZERO. UND.: unidade	299,16		

Versão	Data/Hora	Operação
002	21/03/2024 14:28:10	Alteração

6 de 7

Data e hora da consulta: 21/03/2024 20:07

Usuário: ***.069.171.**

Impressão Completa

Nota de Empenho**Lista de Itens**

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	20.698,22

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
027	Refrigerante guaraná light de primeira qualidade. Embalagem PET de 2 litros - marca FANTA GUARANÁ ZERO. UND.: unidade	299,16

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/03/2024	Inclusão	36,00000	8,3100	299,16

Assinaturas

Ordenador de Despesa
LUIZ ANTONIO DE SOUZA CORDEIRO ***.834.401-** 21/03/2024 14:28:10

Gestor Financeiro
HUMBERTO MIRANDA CARDOSO ***.662.401-** 21/03/2024 14:05:45

Versão	Data/Hora	Operação
002	21/03/2024 14:28:10	Alteração

7 de 7



Autenticado eletronicamente por **Edivan Rodrigues Santos, Técnico Judiciário - Conselho da Justiça Federal**, em 22/03/2024, às 08:47, conforme art. 1º, §2º, III, b, da [Lei 11.419/2006](http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/2006/Lei_11419_2006.htm).



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cjf.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **0564755** e o código CRC **1D3FA562**.